L

SHeinvid) Hevr von Heinsberg vertaufdht feine vdtterliche Syponbeimijdhe
Crbfdhaft. der Schldffer Kaftellaun , Neve und Kivdyberg an feinen
Bruder Grao Simon ju Sponbeim und Creuznad) gegen deffen
Sainifhen Crbtheil der Shldffer BlanFenberg, Saffenberg,
$ilferod und Lewenberg, Dat. apud Blankenberg.
quinta feria ante feftum beati Luce Evan-

gelifte 1248

(ad §.1L)

(e n nomine Domini Amen. Ego Henricus Dominus de Heinesberg
=, notum facio univerfis has litteras infpefturis, & tenore prefen-
Y cium profiteor, quod ego cum confenfu uxoris mee Agnetis, de
confilio confanguineorum & fidelium meorum dedi fraéri meo Domino
Symoni , ac Margarete fue uxori, caftra & munitiones meas ac alia mea
bona que poflideo ex parte mei patris , feilicet Keftelun, Neve & Kirberg
cum fidelibus, caftrenfibus, minifterialibus, hominibus, terris, redditibus
jurisdi€tionibus ac ceteris attinentiis univerfis. Infuper dedi eisdem fide-
les & minifteriales omnes alios quos ego habeo ex parte mei patris, ita
quod hec omnia bona habeant fibi, & fint eorum domini, ipfique & eo=-
cum communes liberi eadem poffideant hereditarie in perpetuum. Item
dedi eisdem fideles & vaffallos, qui attinent mee parti, quorum Homa-
gium & fervitium emerat dileCtus meus avunculus bone memorie Henricus
Comes Seynenfis, {cilicet eos tantum qui manent ex ea parte Mofelle, qua
fitum eft caftrum Keflefun. Item dimifi & dedi eis Cunzonem de Eren-
berg, Johannem de Stremge, Winandum Monachum de Sinheim, & fra-
az trem
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trem ejus, qui vafalli funt hereditarii apud Saffenberg, fcilicet, quod ifti
eis ferviant pleno jure quo pertinent apud Saffenberg exceptis aliis vafallis
ejusdem juris, qui fimiliter pertinent ad idem cafiram , veluti filiis Domini
Walteri pie memorie de Brunshorn, & ceteris ejusdem juris, quos omnes
mihi refervo. Item dedi eisdem bona mea de Makefeyne & de Selterfe,
cum fidelibus & bonis attinentibus univerfis, que quia pignori {unt obliga-
ta, pro parte dimidia ego liberabo, ad opus di&i mei fratris & fue uxoris,
ipfe autem pro fe medietatem alteram literabit. Ego autem refervo mihi
omne allodium, quod ad me devolutum eft vel adhuc devolvetur, ex parte
patris & matris mee & predi&i avunculi mei H.Comitis Seynenfis fimili-
ter & ipfe fibi fimile allodium refervat, fuper quo allodio convenimus ego
& ipfe, ficut in litteris aliis fuper hoc confeftis . . . . plenius contine-
tur. Item refervo mihi quartam partem caftri Urozpret & filve, que Milt-
ban dicitur, & pifcationem ibidem, hoc tamen appofito, quod ea nulli
vendam aut donabo aut alias alienabo, nifi difto fratri meo & heredibus
fuis, nec dabo alicui licentiam ibidem venandi aut pifcandi, nifi de fuo
confenfu. Item uterque noftrum fibi refervat omne jus & ufumfruftum,
quemcumque confequi poterit de caftris difi avunculi noftri, & aliis bo-
nis deperditis, fcilicet Vz‘meburg, Waldenberg , Genone, Wettere &
ceteris alienatis injufte, que tamen idem avunculus nofter in fua poteftate
habuit & poffeflione, Diétus autem Symon frater meus cum confenfu uxo-
ris fue preditte dedit mihi ac uxori mee caftra & munitiones fuas & alia
bona que ex parée avunculi nofiri fepedi€ti ad eum funt devoluta, que &
nuper divifit mecum, & cum aliis fratribus fuis, fcilicet Blankenberg ,
Saffenberg, Hilkerode cum attinentiis univerfis, fecundum quod omnia
in litteris aliis communitis figillis ipfius Symonis & fue uxoris, plenius
funt conferipta. Item dedit nobis partem fuam quam habet vel habere de-
bet in caftro Lewenberg ita quod hec omnia fua bona predita habeamns
nos, & fimus Domini eorundem nosque & liberi noftri communes bona
eadem hereditarie poffideamus cum aliis pofteris noftris in perpetunm, Dic-
tus autem frater nofter partem fuam que ad eum devoluta eft, vel adhuc
devolvetur, de bonis apud Kente, fibi fpecialiter refervavit. Hujus rei te-
Res funt, Gerardus nobilis viy, Dominus de Walfenberg , Wilkinus de
Spanbeim , Thomas de Sitters, Philippus vir wobilis, Dominus de Wil-
denberg , Theodoricus de Geislar, Theodoricus deporta, Gobelo & Her-

mannus
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mannus fratres de Huggelhoven, Conradus vir mobilis de Mulenarken
Hermannus frater ejus, Henricus vir nobilis de Rifferfcheit, Hermannus
de Wintre & ceteri quam plures, Vt autem hiis firmiter credatur, hanc
cartam exinde confcriptam figillo meo & uxoris mee feci communiri, Aa
funt hec apud Blankenberg anno Domini millefimo ducentefimo quadrage-
fimo oftavo, quinta feria ante feftum beati Luce Evangelifte,

IL

Bergleid) 3wifden Crzbifhof Conrad von Eolln und Heinvid) Hevrn
von Heinsberg wegen Sainifchen Gilitern. Aétum & datum
Coloniz Sabbato ante nativitatem beati Johannis
Baptiftae 1252

(ad §.1V.)

Conradus Dei gratia S. Colonienfis ecclefie archiepifcopus facri imperii per
Italiam Archicancellarius. Univerfis ad quas littere iftz pervenerint no-
tum effe volumus quod fuper queftionibus que erant inter nos ex una par-
te & nobilem virum Heynricum de Heynsberg confanguineum & fidelem
noftrum ex altera eft taliter mediante noftrorum & ipfius hominum confi-
lio concordatum quod nos prefatum Dominum de Heynsberg reftituemus
in poffeflionem bonorum fuorum in qua fuit poft mortem avunculi fui olim
Heynrici Comitis Seynenfis & in ea poffeflione tuebimur ipfum & defenfa-
bimus bona fide, fecundum quod in litteris exinde confetis plenius con-
tinetur., Ad hec prefato viro nobili in neceffitatum fuarum fuccurfum &
ut ipfe omni rancore feu fcrupulo cujuscunque preterite queftionis ceffan-
te ad nofira & ecclefie nofire obfequia fe promptiorem exhibeat ipfi ac-
commodavimus CCC marcas denariorum Colonienfium numeratz pecu-

nize, XII folidos pro qualibet marca computandis, quas ipfe nobis redde-
re & folvere pro fe ac fuis heredibus repromifit a proximo fefto beati Re-
migii infra annum & bonam de hoc nobis faciet cautionem, Ceterum quia
ipfe minifterialem noftrum Heinricum de Hunefe ea cepit occafione quod
ipfum afferebat quandam munitionem in fuum prejudicium infra fuum
conftruxiflfe diftritum , ipfo Heinrico in contrarium afferente, quod mu-
nitionem eandem licite conftruxiffet, ipfe dominus H, memoratum Heinri-
a3 cum

13 Of.
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cum nobis reddet ab hujusmodi captivitate folutum. Et ipfe Dominas de
Heinsberg in nos & Dominum de Waffenberch & Dominum de Sleyda con-
fenfit, quod nos queftionem hujusmodi de munitione prediéta fecundum
inveftigationem veritatis, quam a nobilibus viris & aliis fide dignis inve-
ftigabimus, decidemus infra feftum nativitatis b. Virginis proxime nunc fu-
turum. Quod fi infra hujusmodi terminum non fecerimus & ex tunc prefa-
tus Dominus de Héynsberg per fe juftitiam vel emendam de ipfo H. affe-
qui poterit id erit preter noftram offenfam imo & ad hoc erimus cooperan-
tes eidem fi ex parte ipfius fuerimus requifiti. Infuper de damnis & in-
cendiis que ipfe fibi afferit per nos illata in nos confenfit fimiliter & de
violatione treugarum quod de his ipfum gratiofe traftemus. In predifto-
rum teftimonium hanc litteram confcriptam noftro & prediéti H. Domini
de Heynsberch figillis placuit communiri, Aum & datum Coloniz anno
M. CC. LIIL fabbato ante nativitatem beati Johannis baptiftze,

IIL.

WBifchof Heinvid) von Utrecht belehnt Heinrich Heren von Heinsbery
mit Dev Wogtei ju Wobelenburg. Dat. in vigilia beati Luce
Evangelifte 1254

(ad §.1V.)

Univerﬁs ad quas prefens fcriptum pervenerit Henricus Dei gratia Tra-
jeftenfis Epifcopus eternum in Domino falutem. Notum vobis efle cupimus
quod nos ad requifitionem nobilis viri Henrici Domini de Heinsberg fibi
Agneti uxori fue & Theoderico eorum filio advocatiam in Pedelenberge
cum omnibus attinentiis eo jure quo a noftris antecefloribus usque nunc
tenuerunt conceffimus prefentium teftimonio literarum prefentibus vene-
rabili Domino C. Archiepifcopo Colonienfi, Prepofito Colonienfi, viro nobili
Conrado Domino de Mulenarke, Godefrido Comite Seinenfi, Stephano de
Lantdorf milite & quam pluribus aliis, Datum anno Domini Me, CC°, L¢
quarto in vigilia beati Luce Evangelifte.

1v.
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: IV

Beraleidh roifthen Grav Gotfeid von Sain und Dictrid) Hiven von
peinsberg, die Herr(dyaft Lewenberg petreffend. Adtum
apud Eipe in converfione S, Pauli. 1267.

(ad §. VL)

Nos Godefiidus comes Seynenfis & Hutta uxor noftra notum facimus
univerfis quod fuper queftionibus que movebantur inter nos ex una parte
& dileftum noftrum Theodericum Dominum de Heynsberg & fuos here-
des ex altera concordavimus in hunc modum, quod nos & uxor noftra
prediéta pro nobis & noftris heredibus renunciavimus pure & fimpliciter &
effeftucavimus omni impetitioni quam habeamus vel habere videbamur in
caftro Lewenberg & fuis attinentiis aniverfis. Proteftamur etiam quod
prediftus nofter confanguineus de Heynsberg & fui heredes annuatim
tempore venatus cervorum venari poterit & pifcari in Wildbanno de Vroz-
berg pure & fimpliciter pro fe & fuis heredibus renunciavit. Infuper re-
nunciavit decem marcis quas quondam Heinricus filius Criftiani de Blan-
kenberg fe habere afferebat pro feudo caftrenfi in Blankenberg in officio
de Bycenbach & quatuor marcis quos quondam Volquinus dapifer habere
folebat in officio de Nimberg & ipfe confanguineus nofter heredibus predi-
&orum H & Volquini de prediftis feodis nullam Warandiam faciet &
nullum auxiliom preftabit eis ad hec feoda requirenda. Promifit etiam
bona fide fratres fuos tales habere quod fimili modo tanquam & ipfe pre-
di&is univerfis quam in Prozberg quam aliis prediétis rennuciabunt & fi
renunciare noluerint predictus confanguineus nofter priusquam renuncient
am divifionem hereditatis fue eis faciet. In cujus rei teftimonium pre-
oris noftre, Domini Brunonis de Brunsberg,
Er. Domini de Wildenberg & Hermanni de Mulenarken duximus roboran-
dum. Teftes hujus faftifuntadvocatus de Hagenberg, Roricus de Geuarzh,
Schillingus de Okkendorp, Gudefridus Lufeus & Albero dapifer de Hagen-
berg milites & alii quam plures, Aftum apud Eipe anno Domini M, CC.

LXVII. in converfione Pauli,

null
fens fcriptum figillo & ux

25 Jan,
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Sriede swifden Dietridh) I Herrn ju Heindberg, und Srao Adolf
vom Berg. Dat. Tuitii feria fecunda proxima poft domini-
cam qua cantatur reminifcere. 1268

(ad §.X))

Uhiverfis prefens feriptum vifuris. Nos Theodoricus Dominus de Heins-
berg notum facimus tenore prefentium publice preteftantes quod fuper
controverfia & difcordia que vertebatur inter Adolphum comitem de Monte
& homines fuos ex parte una & nos ac noftros horaines ex altera virorum
honorabilium Domini Henrici Epifcopi Leodienfis, Walerami Ducis Lym-
burgenfis, Wilhelmi Juliacenfis, Godefridi Seynenfis Comitum & aliorum
quam plurium nobilium virorum confilio mediante plena pax & plana com-
pofitio interceffit, in qua compofitione eft follempniter ordinatum, quod
omnis compofitio & ordinatio olim facta & ordinata inter viros nobiles fe-
licis' memorie Hemricum Ducem Lymburgenfem Comitemque de Monte ex
parte una & Hemricum comitem Seynenfem ex altera pro omnibus fuis ar-
ticulis fecundum quod fatta fuit & in feriptis redacta in perpetuum invio-
labiliter obfervetur. Item ordinatum eft quod univerfos homines ipfius Co-
mitis de Monte in Blankenberg vel alias in quibuscunque munitionibus
noftris receptos & retentos ipfi Comiti reftituemus cum omnibus bonis &
rebus ipforum liberos & folutos, nec aliquos deinceps in noftris munitioni-
bus recipiemus. Item ordinatum eft quod munitionem noftram faftam
apud Pleyfe cum fuis foffatis & omnibus fuis firmaculis funditus deftrue-
mus nec non nec fratres noftri vel heredes eam reparabimus, nec aliam
munitionem viciniorem terre fue quam nunc edificatam habemus fcilicet
Blankenberg & Lewenberg amodo conftruemus. Item ordinatum eft quod
cJohannes frater mofter ipfi Comiti de Monte viginti quinque marcarum red-
ditus de fuo allodio affignabit, quos ab eo recipigt & in feodo perpetuo
hereditarie pofiidebit. Item ordinatum eft quod captivorum quilibet fi
miles fuerit trium marcarum, fi famulus duarum marcarum redditus fui
allodii predifto Comiti de Monte affignabit & in feodo eos recipiet ab eo-
dem a quibus fucceflores eoram cujuscunque fexus fuerint exheredari non
poterunt nec debebunt. Item ordinatum eft quod nos & Comes de Monte
predi-
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prediftus & fucceflores neftri alter alterum absque dolo & fraude juvabi-
mus contra quemlibet ad defenfionem terrarum noftrarum prout in litteris
& compofitione olim inter H Ducem de Lymburg & H Comitem Seymnen-
fem habitis plenius recitatur. Item ordinatum eft quod queftionem fuper
compofitione olim fatta per Ducem de Lymburg & Comitem Suliacen/em
fuper bonis & juribus parochie in Mendena inter nos & ipfum Comitem jam
exortam jurati decident fi poterunt, & fi non poffunt, di€to Comitis Sey-
nenfis feu pronunciatione ftabitur fuper ipfa. Item pro nobis & amicis
noftris compofitio intercedit cum Comite de Monte predito ita quod abbas
& conventus Sygebergenfis fint intra ipfam compofitionem cum omuibus
juribus & confuetudinibus fuis prout erant tempore Henrici Ducis de Lym-
burg & Henrici Comitis Seymenfis. Item ordinatum eft gnod adjutores
noftri hinc & inde fua feuda ex integro ficut antea pacifice rehabebunt.
Eligimus etiam & acceptamus quod i contra fupra fcriptam compofitionem
venerimus ipfam quod abfit violando omni auxilio virorum nobilium Ducis
de Lymburg, Wilhelmi Suliacenfis, Th. Clivenfis & G. Seynenfis Comitum,
Brunonis Domini de Brunsberg & aniverforum confanguineorum noftrorum
communium penitus renunciamus. Ut autem hec omnia firma maneant
& fine violatione aliqua obferventur fidejuffores adhibuimus hinc & in-
de. Nomina fidejufforum noftrorum hec fuut. - Brumo Dominus de Bruns-
berg, Ger. de Wildenberg, Roricus de Rennenberg, Sohannes de Henisberg,
Henvicus de Wildenberg, Scilingus de Ockendorp , Johannes de Rulstorp,
Hermannus Advocatus de Lumperg, Danihel di€tus Unuerzade, & Gerla-
cus de Otgentag, qui procedent fecundum litteras olim inter Ducem Lym-
burgenfem & Henricum Comitem Seynenfem habitas fen faétas & adhuc
referudtas. Si quem autem prefcriptorum fidejufforum vitam excedere
contigerit alter eque idoneus fubrogabitur loco fui, quod fi faétum non
fuerit infra fex feptimanas_reﬁdui fidejuflores moniti Sybergis intrabunt ad
jacendum inde nullatenus recefluri, quousque hoc fuerit adimpletum. Ad
majorem etiam prefcriptorum omnium firmitatem litteras noftras predicto .
Comiti dedimus virorum venerabilium Domini Henrici Epifcopi Leodienfis
Walerami Dncis Lymburgenfis s Withelmi Suliacenfis, Godefridi Seynen-
fis Comitum Branonis Domini de Brunsberg, Hermanmni Domini de Muli-
narke, Rorici de Renmenberg , Domini Henrici difti de Louanio, noftro
quoque & Johannis fratris noftri figillis munitas, A&um & datum Twi-
b tié
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tii anno Domini Me. CCe. LX". oftavo. Feria fecunda proxima poft Do-
minicam qua cantatur Reminifcere,

VL

Lehenvevers Friedridhd Heren von Reifer{dheid tber das Lehen wels
des er von Dietrid) Herrn von Heinsberg empfangen, Dat.
Novimag. proxima feria quinta poft epiphaniam
Domini 1273.

(ad §. X.)

Univerﬁs prefentes litteras infpe&uris. Nos Dominus Fridericus de Ry-
per[chide notum facimus quod nobilis vir Dominus Theodoyicus de Heins-
berg contulit nobis de homaio centum & quinquaginta marcas Aqu. de-
nariorum, pro quibus quinquaginta maldera tritici in allodio noftro & pen-
fione de bonis apud Worme aflignavimus eidem, que ab ipfo tenebimus
jure pheodali, tali interpofita conditione quam cito curia de Bocholt quita
fuerit & libera quod eandem curiam ab ipfo tenebimus cujus ufufruétus
cum omni pheodo attinente percipiemus, ita tamen fi di€a curia in ali-
gua parte deterior efficiatur quam XV marcz talem defetum tenebimur ei
reftaurare, quas tamen ab eodem in pheodo tenebimus, & quod ultra XV
marcas Colonienfes fuerit cum illo noftram faciemus liberam voluntatem ,
& deinde quinquaginta maldera tritici de bonis in #orme erunt {oluta,
Infuper cum Dnam de Seynew mori contigerit extunc nos & noftri heredes
a dito Domino Theodorico & fuis heredibus domum de Bedebur tenebi-
mus cum omni jure quod eidem domui dinofcitur attinere, nifi ab aliquo
alio eandem domum majori vel meliori jure fervare & tenere debemus.
In cujus rei teftimonium prefens fcriptum noftro figille volumns communi-
ri. A¢tum & datum Novimag anno Domini M, CC. LXX tertio proxima
feria quinta poft Epiphan, Dominpi,

VIL
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VIL

Schiedsridterlicher Sprud) des Crbifhofs Cngelberts von Colln
jwifdhen Johann Hervn von Qewenberg und Dem Burggraven Jo:
hann von IWolFenburg, Qewenberg betr. Actum & datum
Bunnz XVII Kal. O¢tobr. 1273.

(ad §.VIL)

Nos Engelbertus Dei gratia fanéte Colonienfis ecclefie Archiepifcopus
facri Tmperii per Italiam Archicancellarius. Notum facimus univerfis
quod nos {uper queftionibus & controverfiis que haétenus inter gyohannem
de Lewenberg confanguineum noftrum ex una parte, & SYohannem Burg-
gravium de Wolckenburg , Lodowicum fratrem funm , Gfohannem de Dol-
lendovp €3 Lambertum de Hunefe minifteriales noftros & eorum amicos ac:
parentes ex altera parte extitit compromiffum, dicimus & pronunciamus
quod Johannes de Lewenberg prediGtus Caftro fuo Lewenberg & omnibus
bonis de quibus fuit ejeCtus reftituator. De nemore & filva de quibus
queftio vertebatur pronunciando dicimus quod prediftus Johannes de Le-
wenberg maneat in poffeffionibus juribus & confuetudinibus nemoris &
filyze de Hunefe in quibus fuerunt bone memorie Henricus quondam Co-
mes Senenfis, Henricus quondam Dominus de Hemsberg & Theodoricus
frater difti Sohannis , adjicientes quod fimiliter milites & filii militum ac
parochiani alii de Hunefe remaneant in poffeffionibus juribus & confuetu-
dinibus in quibus fuerunt temporibus predictorum Henrici Comitis Senen-
fis, Henrici quondam Domini de Hensberg & Theodorici fratris ipfius Jo-
hannis, nunc Domini de Hennsberg, & etiam Johannis prediti. Si ve-
ro alicui partium prediftarum videretur fibi prejudicium fieri per alium
in nemore & filva memoratis illud oftendere tenetur coram nobis aut Ar-
chiepifcopo Colonienfi qui pro tempore fuerit & requirere ac confequi jus
foum. Quod fi facere negligeret & nobis pretermiffis aut fucceffore noftro
contraid quod per nos pronunciatum eft veniret infringendo aliquod premif-
forum poenam incideret ducentarum marcarum Colonienfium denariorum
medietatem nobis aut noftro fucceffori & aliam medietatem parti hujusmo-
di pronunciatum obfervanti folvendarum, quas nos & noftri fucceflores
cum his qui pronunciatum noftrum obfervaverint requirere tenemur a

beg parte
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parte infringente & compellere ad folvendum. Elegerunt etiam partes
predite Johannes pro fe quod fi veniret contra noftrum pronunciatum
quod nos eum contra prediftos minifteriales noftros juvare nec Dux Lym-
burgenfis nec Comes de Monte, nec Theodoricus frater fuus, nec Comes
Senenfis nullatenus deberemus, diti vero Burggravius & eorum adjuto-
res elegerunt quod nec nos nec aliquis fucceflorum noftrorum ipfos juvabi-
mus contra Johannem memoratum fi fortaffis contra hoc noftrum venirent
pronunciatum. In cujus rei teftimonium & roboris firmitatem figillum
noftrum una cum figillis venerabilis Patris Domini Paderburnenfis Epifco-
pi, Theodorici de Hensberg, Ducis Lymburgenfis & Johannis de Lewen-
berg fupraditi prefentibus litteris duximus appendendum, Aflum & da-
tum Bunne XVII Kal. Ottobris anno Domini M. CC. feptuagefimo tertio.

VIIL

Rachtung awifdhen den Gebridern Dietridh Heren von Heinsberg
und Sobann Herrn von Lewenberg ihre Theilung betr. Dat.
{abbato infra feftum nativitatis Domini 128s5.

(ad §.VIL)

* Uhiverfis prefentes litteras vifuris & audituris. Nos Theodoricus Domi-

nus de Heinsberg, & nos §ohannes Dominus de Lewenberg fratres, No-
tam effe volumus quod fuper articulis & controverfiis poft ordinationem
Eriﬁinam inter nos faftam motis & habitis amicabilis compofitio & volun-
taria ordinatio intervenit, quam quidem compofitionem & ordinationem
fide corporali prius preftita & juramento nihilominus fubfecuto ratam &
inviolabilem promifimus obfervare. Ad decidendas autem queftiones &
articulos inter nos mutuo motos tam fuper hereditate qnam fuper debitis
quibuscunque quatuor ex amicis noftris, nos videlicet Theodoricus Domi-
nus de Heynsberg virnm nobilem Henricum de Virnenberg & Rupertum
de Syberg milites, nos vero Johannes Dominus de Lewenberg anteditus
Henricum Mar/calcum & Danielem de Bagheym milites elegimus, qui
quidem quatuor juramento foper hoc preftito infra Dominicam qua canta-
tur invocavit me proxime venturam dolo & fraude penitus fublatis univer-
{os articulos & fingulos inter nos motos diligenter discutient & auditis &
: infpeétis
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infpetis rationibus utriusque quas eisdem in feriptis dabimus fecundum
veritatem & juftitiam pronunciabunt, & ftatuent quod rationis fuerit &
zquitatis, quorum pronunciationem & diftum fub juramento a nobis pre-
ftito per omnia adimplere & obfervare, & . ... . noftram exceflus re-
pertus fuerit ipfum exceffum refundere promifimus prefentium tenore
litterarum. Datum annc Domini M. CC. LXXX quinto fabbato infra fe-
frum nativitatis Domini,

IX.

GrEldrung Herrn Dietrichs von Heinsberg iber die Redyte dev
Sollegiat-RKirde 3u Heinsberg Dat. in fefto purifica-
tionis beate Marie virginis 1290

(ad §.XIL)

In nomine Domini Amen. Theodericus Dominus de Heinsberg, & Do-
mina SJohanna uxor ejusdem. . Univerfis Chrifti fidelibus falutem in Do-
mino cum notitia fubferiptorum. Cum res gefta litteris firmatur, univerfa
calumpnie materia prevenitur, nec preftatur litis occafio fucceflori. Ad
obviandum igitur futuris periculis cavillationibus & queftionibus fuper
juribus, privilegiis & libertatibus noftre collegiate ecclefie in Heynsberg
noviter ortis aut in pofterum eventuris inter perfonas ejusdem ecclefie,
& inter oppidanos loci vel quoscunque alios noftre ditioni fubjeftos, de
confilio & confenfu noftrorum fidelium quedam privilegia ecclefie noftre
predicte duximus exprimenda feu declaranda. Inprimis volumus quod ipfa
ecclefia jam dicta in prima fua fundatione & in ea contentis {emper ma-
neat firma ac illefa. Item volumus quod ecclefia prediéta omnibus & fin-
gulis privilegiis juribus, emunitatibus, confuetudinibus, honoribus & li-
bertatibus frui debeat & gaudere, quibus cetere ecclefie collegiate civita-
tis & Dyocefis Leodienfis haGtenus frete funt & gavife, feu quomodoli-
bet potiuntur, ita quod finguli canonici altarifte focii fcolares & clerici
chorum frequentantes, eorundem familiz utriusque fexus tam clerici quam
Jaici, domus habitationum & areze, & omnia in eis contenta, fingulaque
bona ejusdem ecclefie a fecularibus foro, jufticia, impetitione, exaétioni-
bus, accifiis, talliis, pedagiis, preftationibus, impofitionibus, colle-
&is, gabellis, theoloniis, angariis, perangariis, fervitiis quibuscunque,
b3 cete-

28 Dec.
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risque gravaminibus, quibus nominibus etiam valeant appellari, fint ab-
foluti liberi & penitus exempti & fint de foro capituli ejusdem eccle-
fie feu judicis fui fpiritualis, imo domus canonicorum que nunc funt
vel impofterum venerint pro canonicis erigende, & eorum aree habeant
illam libertatem quam univerfalis ecclefia fingulis tribuit ecclefiis & ci-
miteriis pro confugientibus ad eas. Maneat etiam ipfis canonicis fo-
lum libera elettio & difpofitio de eorum Prelatis officiis & officiatis, de
Reftore fcholarum, Cuftode & fubcuftodibus tam ecclefie collegiate
quam parochialis. Habeant etiam canonici liberam poteftatem eligen<
di fuam fepulturam in ecclefia prediéta. Singula etiam que fiunt in
ecclefia predi€ta difponantur confilio canonicorum, qui etiam providebunt
hofpitali loci cum confilio civium noftrorum magr. difcretorum, in ufum
pauperum nobis & noftris fuccefloribus falva collatione prebendarum &
altarium predite ecclefie, nec non & hofpitalis, Volumus autem refi-
dentiam perfonalem canonicorum & altariftarum ante omnia fieri ftudii
caufa fola excepta. Canonici etiam nullum altariftam per nos aut fuccef-
_{ores noftros prefentandum, nifi fit facerdos, vel infra annum juret fe in
talem promovendum, admittant quovis modo. Item omnes obventiones
& oblationes in quocunque loco parochie oblate cedant canonicis & nulli
alteri. Item littere proventuum & redituum caronicorum & altariftarum
per nos predeceffores vel fucceflores noftros figillate vel figillande vel per
alios fide dignos rotuli eorum libri vel regifira computationum valeant
coram omnibus tribunalibus noftri diftri¢tus five terre, ac fi per tribunalia
forent figillate. Preterea de omnibus decimis eorum ad pa&. exponendis,
vel per fe aut fuos perfonaliter colligendis & reponendis in vel extra oppi-
dum noftrum vel alias intra parochiam vel extra eandem, fimiliter de bla-
do eorum undecunque provenienti inducendi vel educendi intra vel extra
oppidum noftrum vel etiam diftrictum dominii noftri maneat eis in perpe-
tuum libera poteftas absque contradiétione cujuscunque. Huic ftatatorum
& privilegiorum ecclefie predicte expreflioni interfuerunt & confenferunt
Bruno Prepofitus ecclefie & conventus monafterii noftri extra muros op-
pidi Heynsbergenfis, Ancelmus Decanus Concilii Swefterenfis, Hedenricus
inveftitus ecclefie de Hoingen facerdotes, Gifelbertus diftus Kuchenmei-
fer, Renerus de Schinvelt, Theodricus de Gelinkirchen, diftus Scheyart
milites, & alii quam plures noftri fideles, nec non difcreti fcultetus fca-
bini
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bini & plures oppidani in Heinsberg. Et nos Theodericus Dominus de
Heinsberg & Johanna uxor noftra predi&i, ut hec omnia & fingula rata
& firma remaneant, figilla noftra in veritatis teftimonium & robur pre-
fentibus duximus appendenda. Datum anno Domini millefimo ducentefi-
mo nonagefimo, in fefto purificationis beate Marie Virginis,

X.

Berordnung Heren Dietrichs I von Heindberg wegen Veraebung
ver Decanats:Pfriinde ju Heinsberg Dat. in vigilia beati
Thomae 1301

(ad §. XI.)

Univerﬁs prefentes litteras infpeéturis, Theodericus Dominus de Heins-
Perg falutem cum notitia veritatis. Cum fit difpenfiofum ecclefiis maxime
collegiatis carere regimine capitis, non tantum fcriptura fed fumma rerum
magiftra experientia manifeftat, quia plerumque illas oportet tanquam na-
vem fine remige vacillare. Nos igitur attendentes quod ecclefia conven-~
tualis beati Gangolfi in Heinsberg in qua prebendarum ad nos & heredes
noftras fpectat collatio, tanquam acephala Decani, regimine caruerit ha-
&enus & careat, voluimus ftatnimus & quantum in nobis eft ordinamus
"nunc quod prebenda vacans per mortem Domini Petri de Opharen, ad De-
canatum, quem in difa ecclefia defideramus efle, de cetero cum fuis per-
tinentiis perpetuo debeat pertinere, & nos ad hunc ufum feu finem jus
conferendi ditam prebendam cum fuis pertinentiis ad ipfam inter fe per-
fonam ydoneam in Decanum capitulo diéte ecclefie pro x‘lobis & here_t_iibus
noftris donamus & in ipfum fuper hoc transferimus liberam poteftatem,
ita quod qui ad diétam prebendam feu Decanatum eligitur, eo ipfo fit ca-
nonicus & Decanus & canonicatus & prebenda quos ante obtinuit, in di-
&a ecclefia fic electus cum di¢tam prebendam & Decanatum receperit &
confirmatus fuerit, vacabunt alii a nobis feu noftris heredibus libere con-
ferendi. In robur autem & teftimonium premifforum prefens feriptum fu-
per eisdem confe@um noftri figilli munimine una cum figillis Godefridi
militis filii nofiri & Mechtildis uxoris fue di€o capitulo dedimus commu-
nitum, Nos quoque diftus Godefridus tanquam heres & fuccefor di&ki
Domi-

2 Febr,

22 Dec.

26 Jul.

16 Urfunden jur Gefdidte

Domini patris noftri una cum uxore noftra premillis noftrum adhibentes
confenfum, ea quatenus ad nos pertinent, approbantes figilla noftra pre-
fentibus duximus litteris apponenda. Datum in vigilia beati Thome Apo-
ftoli anno Domini M. CCC. primo.

XL

Die von CHlln nehmen Herrn Walram von Heingberg Heven Fu
Blantenberg 3u ihrem Mitburger auf. Dat. in craftino
S. Jacobi Apoftoli 1303

(ad §. XL)

In nomine Domini Amen. Univerfis prefentes litteras vifuris & audituris,
Nos judices fcabini confilium ceterique cives Colonien/es notum facimus
quia nobilis vir Dominus Walramus de Heynsberg Dominus de Blanken-
berg in divifione bonorum fata inter nobilem virum Godefridum Domi-
num de Heynsberg fratrem fuum ex una parte & ipfum Dominum Walra-
mum ex altera, tanquam primogenitus nobilis viri Domini Theodorici Do-
mini de Heynsberg bone memorie fucceflit eidem Domino Theoderico pa-
tri fuo in redditibus triginta marcarum quas ipfe Dominus pater ejus a no-
bis & civitate Colonienfi ratione concivitatis fue habuit annuatim, & hu-
jusmodi redditus poftulans fibi dari favorabiliter & pro grato beneficio ac-
ceptans fic quod concivis nofter eft effeftus & de firma amicitia fervanda
nobis diebus fuis preftitit follempniter juramentum f{ub quo fe obligavit
apud nos in omni forma, prout idem Dominus Theodericus pater fuus
apud nos fuerat obligatus & in literis fuis fuper hoc cenfetis quas habe-
mus ab eodem plenius continetur recepimus eundem Dominum Walramum
in convicem noftrum promittentes fibi quamdiu vixerit preditos redditus tri-
ginta marcarum fingulis annis dare & pagare termino ad hoc fatuto, no-
lentes poft mortem fuam heredibus fuis ad folutionem dittorum reddituum
aliquatenus nos teneri fraude & dolo ceffantibus penitus in premiffis. Su-
per his in teftimonium 2tque fidem figillum commune civitatis Colonienfis
prefentibus duximus appendendum. Datum anne Domini millefimo tre-
centefimo tertio in craftino fan&i Jacobi Apoftoli.

XIL
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XIL

Arvnold Herr von Randerad geftattet Herrn Gotfrid von Heings
berg und VlanFenberg das Defnungs:Redyt im Sdlof Nans
dexad Dat, apud Heinsberg in vigilia beatorum Apo-
ftolorum Petri & Pauli 1310.

(ad §.XV.)

Uui'.rerﬁs prefentes litteras vifuris ac audituris. Nos Arnoldus Dominus
de Randenroyde notum facimus publice proteftantes, quod cum nos fupra-
portaverimus libere refignando in manus viri nobilis Domini noftri dileéti
Godefridi Domini de Heynsberg €9 de Blankenberg jurisdi€tionem noftram

altam & baflam villee de Prumeren, prout ad nos dinofcitur pertinere, ad

ufus fuos & {uorum heredum ipfe di€tam jurisditionem nobis noftrisque
heredibus conceffit reftituendo per prefentes titulo feodali ab ipfo fuisque
heredibus temporibus perpetuis poflidendam pariter & tenendam. Promi-
fimus infuper fide preftita corporali pro nobis & noftris heredibus quod
ipfe heredesque fui cum caftro de Randenroyde juvabunt fe contra quos-
cunque Duce Lymburgenfi duntaxat excepto. Et nos Dominus de Ran-

denroyde preditus cum difto Domino noftro de Heynsberg conventiones

& ordinationes preditas ex amicorum noftrorum confilio & inftinétu in-
ientes promittimus ipfas inviolabiliter obfervare, dolo & fraude in his omni-
bus ceflantibus penitus & exclufis. Interfuerunt his conditionibus viri
difcreti & honefti Emundus & Gerardus de Brakele fratres milites, Wil-
lelmus inveftitus de Randenroyde. Johannes de Lumenbroch, Theoderi-
cus de Audenhoven ac Gerlacus di€tus Wle. 1In cujus rei teftimonium lit-
teris prefentibus figillum noftrum una cum figillo di¢ti Domini de Heyns-
berg duximus apponendum, Et nos Godefridus Dominus de Heynsberg
prediftus fingula fuperius exprefla vera recognofcentes figillum noftrum
appofuimus huic fcripto. Aftum & datum apud Heynsberg anno Domini
M, CCCe. Xo in vigilia beatorum Apoftolorum Petri & Pauli.

c XIILL

28 Jun.
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XI1V.

Rutger Burggrav ju Dradenfels geftattet Heren Gotfrid von Heinss
perg und Blanfenberg das Defnungsredt in diefem Sdlofi
" Dat. apud Blankenberg in craftino omnium
fanftorum 1315.

(ad §. XV.)

Ego Rutgerus Burggravius in Draginvels miles motum facio omnibas
quibus prefens fcriptum fuerit exhibitum, quod propter benevolum favo-
rem, quem sobilis vir Dominus de Heinsberg € de Blankenberg mihi &
meis antecefforibus exhibuit & cottidie exhibet, ad hoc firmiter & invio=
Iabiliter me obligo diftum Dominum de Heinsberg cum corpore & meo